Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052500213

213

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO
DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICO S
EM GERAL, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÕES DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS. Proc.
Licitatório nº 076/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 021/2022 - Tipo: Menor Preço por lote.
A análise das propostas iniciará às 09h01min do dia 08/06/2022, em seguida a divulgação
das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página
www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal
no horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122

Iuiú/BA, 24 de maio de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Torna público que realizará Licitação para Fornecimento de MOBILIÁRIO
ESCOLAR, ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, para a escola Centro
Educacional de Iuiu, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.
Proc. Licitatório nº 075/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 020/2022 - Tipo: Menor Preço por
Lote. A análise das propostas iniciará às 09h01min do dia 07/06/2022, em seguida a
divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na
íntegra, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página
www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal
no horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122

Iuiu/BA, 24 de maio de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
023/2022, objetivando Registro de preços visando à contratação de empresa especializada
para futura e eventual aquisição de material para manutenção, instalação de ar
condicionado para atender as demandas das secretarias do município de Jacobina,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Recebimento de propostas a partir do dia 02/06/2022 às 08:00hs, abertura de propostas
serão no dia 03/06/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia
06/06/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina 24 de maio de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitações torna pública a seguinte licitação:
Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de reforma e
requalificação de praça públicas do município de JAGUAQUARA / BA, descrito nesse edital,
pelo tipo de licitação menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por
preço global. DATA: 10/06/2022. HORA: 09H00MIN. Informações:
licita_jaguaquara@hotmail.com, ou pelo telefone (73) 3534-9550. Cópia do edital:
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/jaguaquara/.

Jaguaquara/BA, 24 de maio de 2022.
ELZIVAN DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da COPEL/PMJ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

Cujo objeto é Registro de Preços para contratação de empresa para prestação
de serviços técnicos especializados em manutenção corretiva, preventiva, continuada dos
equipamentos odontológico, lavanderia e médico-hospitalar, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaquara/BA. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas a partir do dia 16.05.2022 às 16:00 horas. Início da
sessão de disputa no dia 07.06.2022 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 24 de maio de 2022.
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria
nº 023/2021 de 30 de Agosto de 2021, torna público aos interessados que realizará no
dia 15 de junho de 2022 às 08h30min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações,
Praça Dom Florêncio, 92, Centro, Jiquiriçá - Bahia, licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, tipo menor preço, segundo o regime de execução de empreitada por preço
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços
da CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA PINDOBA CONTEMPLANDO SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO, PARQUE INFANTIL, ILUMINAÇÃO, PERGOLADO, PAISAGISMO E
EXECUÇÃO DE QUIOSQUES E SANITÁRIOS NO MUNICIPIO DE JIQUIRIÇÁ-BA, descritos
neste instrumento de projeto básico em convênio com o governo do estado da Bahia.
O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá, 25 de maio de 2022.
LEONARDO SANTOS DOS REIS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato IL-150/2022-01. PA 150/22. Inexigibilidade 56/22. Objeto: serviços em regime
mensal/horas de caminhões, equipamentos e maquinas pesadas com operador.
Contratada: RCA Projetos, Transportes e Serviços LTDA, VLR R$ 1.457.562,58. Vigência: 12
meses. Assinatura: 18/05/22. João Dourado/Ba, 18 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Presencial Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de Produção, organização e locação de
estrutura e equipamentos com montagem e desmontagem de palco, tenda, sonorização,
iluminação e outros, visando atender os festejos juninos realizado por este município no
ano de 2022, sessão de abertura: às 09:00h do dia 07/06/2022, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 -
Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu-Ba, 24 de Maio de 2022
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2022

Contratação de Empresa especializada em calçamento em paralelepípedo para
PAVIMENTAÇÃO NOS BAIRROS JARDIM BURUNDANGA, AUGUSTO REIS, MANOEL DIOLINO
NO MUNICIPIO DE CANAVIEIRAS. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e
documentos será no dia 08 de Junho de 2022 às 09:30h, na sede do Centro Administrativo,
Sala do Empreendedor, localizado na Av. Agenor de Souza Barreto, 01, Centro, Jussari-
Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados pelo e-mail:
Licitacima@outlook.es das 9:30 às 14:00h. Demais publicações exclusivamente no
endereço: sai.io.org.br/ba/cima/site/DiarioOficial E-mail: Licitacima@outlook.es Camacan-
Bahia, 24/05/2022.

RAUL ARAGÃO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

A Pregoeira e Presidente da Copel da Prefeitura Municipal de LAFAIETE
COUTINHO-BA, torna público as licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022 - OBJETO: Contratação de empresa para
Prestação de Serviços de Locação de Estruturas para realização de eventos, incluindo
Montagem e Desmontagem dos mesmos, mediante demanda, para atender as
necessidades das diversas Secretarias que compõe a Administração do Município de
Lafaiete Coutinho-BA, mediante Sistema de Registro de Preços. Data: 07/06/2022 - Horário:
09:00hs. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.

CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

OBJETO: Credenciamento de artistas e grupos culturais, pessoas físicas e ou
jurídicas para a realização de apresentações musicais e artísticas a serem executadas no
mês de junho dentro da programação dos FESTEJOS JUNINOS DE LAFAIETE COUTINHO
promovidos pela Prefeitura de Lafaiete Coutinho no período de 11 a 26 de junho de 2022.
DATA DE RECEBIMENTO DE INSCRIÇÕES E DOCUMENTOS: de 06/06/2022 a 10/06/2022, das
07:00 as 13:00 horas, no Setor de Licitação deste Município. Local: Rua Assemiro Marques
de Andrade, s/n°, Lafaiete Coutinho-BA.

Os Editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://www.lafaietecoutinho.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacaolafaiete12@gmail.com ou pelo Tel.: (73) 3541-2125.

Lafaiete Coutinho, 24 de maio de 2022.
BRUNA DA SILVA NERIS

Pregoeira e Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 - UASG: 983289

OBJETO: Aquisição de um veículo (zero quilômetro), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração, deste Município. Entrega das
Propostas: a partir de 25/05/2022 às 08h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 07/06/2022 às 08h30min no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus
anexos estão disponíveis no site do Município http://lagoareal.ba.gov.br/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao.lagoareal.ba@gmail.com

Lagoa Real, 24 de maio de 2022.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A COMISSÃO DA PREFEITURA MINICIPAL DE LAJE, designada pela Portaria nº
033, de 25/03/2022, no uso de suas atribuições, informa aos interessados que realizará
a seguinte licitação: TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022 - OBJETO: Contratação da execução
da obra de pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas do Distrito de Riacho
da Lama no Município de Laje, objeto do Convênio CONDER nº 247/2022 - Processo
Administrativo nº 335/2022 DATA: 10/06/2022 HORÁRIO: 13h00min. O Edital encontra-
se disponível no Portal da Transparência www.laje.ba.gov.br - Outras informações
podem ser obtidas pelo e-mail: licitacaolaje2022@gmail.com

Laje(BA), 20 de maio de 2022
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS

Presidente da CPL

		2022-05-25T09:00:35-0300